
Sehr geehrte Reisende,

am 24. und 25.05. sowie vom 06. bis 09.06.2016 kommt es aufgrund 
von Baumaßnahmen im Bahnhof Au (Sieg) zu Zugausfällen auf der RB 90 
zwischen Au und Altenkirchen. Es besteht Ersatz entweder durch Busse 
bzw. Taxen oder durch Ersatzzüge. 

 
Der Fahrplan ändert sich nicht, in Au ergibt sich aber die  
Notwendigkeit, in die Ersatzverkehre umzusteigen.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Ihre Hessische Landesbahn

 RB 90: Ersatzverkehr Au – Altenkirchen 
 Einzelne Zugausfälle ab 24.05.2016 

24. - 25.05.2016 Di – Mi

Siegen ab 23:08

Eiserfeld (Sieg) 23:13

Niederschelden Nord 23:15

Niederschelden 23:16

Mudersbach 23:19

Brachbach 23:21

Freusburg-Siedlung 23:25

Kirchen 23:28

Betzdorf (Sieg) 23:31

Scheuerfeld (Sieg) 23:35

Niederhövels 23:39

Wissen (Sieg) 23:43

Etzbach 23:47

Au (Sieg) an 23:51

Einstieg / Umstieg " "

Ersatzverkehr mit Taxi bzw. Bus

Au (Sieg) ab 23:56 23:56

Geilhausen 0:03 |

Hohegrete 0:09 |

Breitscheidt 0:01

Kloster Marienthal                 |

Obererbach 0:08

Altenkirchen (Westerwald) an 0:20

06. - 09.06.2016 Mo – Do

Siegen ab 23:08

Eiserfeld (Sieg) 23:13

Niederschelden Nord 23:15

Niederschelden 23:16

Mudersbach 23:19

Brachbach 23:21

Freusburg-Siedlung 23:25

Kirchen 23:28

Betzdorf (Sieg) 23:31

Scheuerfeld (Sieg) 23:35

Niederhövels 23:39

Wissen (Sieg) 23:43

Etzbach 23:47

Au (Sieg) an 23:51

Einstieg / Umstieg

Ersatzverkehr mit Ersatzzug 24186 "

Au (Sieg) ab 23:56

Geilhausen 23:59

Hohegrete 0:01

Breitscheidt 0:05

Kloster Marienthal                 |

Obererbach 0:11

Altenkirchen (Westerwald) an 0:17

RB 90  
Siegen – Au (Sieg) – Altenkirchen

RB 90  
Siegen – Au (Sieg) – Altenkirchen

LänderBahn3

Aktuelle Fahrplaninfos unter  

www.dreilaenderbahn.de


